
 

 

UNS Electric, Inc. 
 
Original Sheet No.:      706   
Superseding:         
 

 

 
 

    
Filed By: Kentton C. Grant 

 

Rate: R-6 
Title: Vice President  

 

Effective: August 22, 2016 
District:    Entire Electric Service Area  Decision No.: 75697 

 

Rider-6 
Renewable Energy Standard and Tariff (REST) Surcharge 
REST-TS1 Renewable Energy Program Expense Recovery 

 

APPLICABILITY 
Mandatory, non-bypassable surcharge applied to all energy consumed by all Customers throughout Company's entire electric 
service area.  
 
RATES 
For all energy billed which is supplied by the Company to the Customer.  The REST surcharge shall be applied to all monthly bills.  
The REST rates are shown in the UNS Electric Statement of Charges. 
 
Note:  An industrial Customer is one with monthly demand equal to or greater than 3,000 kW.   
 
For non-metered services, the lesser of the load profile or otherwise estimated kWh required to provide the service in question, or 
the service’s contract kWh shall be used in the calculation of the surcharge. 
 
This charge will be a line item on Customer bills reading “Renewable Energy Standard Tariff.”  
 
Per ACC Decision No. 73638, effective March 21, 2013, any Customer who has received incentives under the REST Rules, shall 
pay the average of the REST surcharge paid by members of their Customer class.  This requirement shall apply to renewable 
systems reserved on and after January 1, 2012.  Any Customer who has a renewable installation without incentives that is 
interconnected with UNS Electric’s system shall pay the average of the REST surcharge paid by members of their Customer class.  
This requirement shall apply to renewable systems reserved on and after February 1, 2013.  The average price is shown in the 
UNS Electric Statement of Charges. 
 
UNS ELECTRIC STATEMENT OF CHARGES 

For all additional charges and assessments approved by the Arizona Corporation Commission (ACC) see the UNS Electric 
Statement of Charges which is available on UNS Electric’s website at www.uesaz.com.  
 
RULES AND REGULATIONS 
The standard Rules and Regulations of the Company as on file with the ACC shall apply where not inconsistent with this rider. 
 
TAX CLAUSE 
To the charges computed under this rider, including any adjustments, shall be added the applicable proportionate part of any taxes 
or governmental impositions which are or may in the future be assessed on the basis of gross revenues of the Company and/or 
the price or revenue from the electric energy or service sold and/or the volume of energy generated or purchased for sale and/or 
sold hereunder. 


